
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Copia 

 

 

Comune di Settimo Rottaro 
Città Metropolitana di Torino 

 
 
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 

Area Amministrativa Finanziaria 
 

N. 137   DEL   21/10/2025 
 
 

OGGETTO : 
SERVIZIO RECUPERO SALMA. IMPEGNO DI SPESA. CIG B720A1E10C 
 
 

IL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO 

 
 

Dato atto che con deliberazione n. 25 del 19.12.2024 il Consiglio Comunale ha approvato il 
Bilancio di Previsione Pluriennale 2025/2027, DUPS e relativa nota di aggiornamento; 

Visto lo Statuto Comunale e il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 

Visto il T.U. degli Enti Locali di cui al D. Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

Vista e richiamata la deliberazione G.C. n. 33 del 26.10.2021, con la quale il Sindaco è stato 
nominato Responsabile del Servizio Amm.vo e Finanziario; 

 

ADOTTA 

 

 

La seguente determinazione. 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

Determinazione N. 137 del 21/10/2025 

Oggetto: SERVIZIO RECUPERO SALMA. IMPEGNO DI SPESA. CIG B720A1E10C 
 
Premesso che a seguito del decesso del Sig. N.L., sul territorio di Settimo Rottaro, si è reso 
necessario il recupero della salma e trasporto all’obitorio dell’ospedale di Ivrea; 

Dato atto che l’intervento di recupero della salma è stato effettuato da parte della ditta Baroni 
Alessandro con sede a Cuceglio (TO) in via Cascina Grecia sn – C.F. BRNLSN04D05L219G – P.I. 
12716550012, a fronte di una spesa pari ad € 300,00 esente IVA (di cui € 2,00 marca da bollo); 

Considerato che l’imprevedibilità dell’evento non ha consentito di assumere preventivamente il 
relativo impegno di spesa, in quanto, in questi casi, il soggetto creditore è individuato solo al 
momento in cui si verifica l’evento; 

Ritenuto opportuno procedere alla regolarizzazione di detto affidamento; 

Dato atto che in conformità a quanto previsto dalla vigente normativa in materia di tracciabilità 
dei flussi finanziari, è stato acquisito il seguente codice di identificazione del procedimento (CIG): 
B720A1E10C; 

Dato atto inoltre: 
 che la Ditta affidataria è in possesso della regolarità contributiva; 
 del rispetto degli adempimenti ed obblighi di tracciabilità finanziaria ai sensi della legge 

136/2010 e s.m.i.; 
 che, ai sensi del comma1), art. 147 bis del D. Lgs. 267/2000 e s.m.i. si è provveduto al 

controllo sulla regolarità tecnica e la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa del 
presente atto; 

Richiamato, inoltre, il comma 450 della Legge 27.12.2006, n. 296, modificato dall’articolo 1, 
commi 495 e 502, della Legge n. 208/2015 che dispone per gli acquisti di beni e servizi di importi 
pari o superiori ad Euro 1.000,00, ora Euro 5.000,00, l’obbligo di ricorrere al Mercato Elettronico 
della Pubblica Amministrazione (M.E.P.A.);  

Verificato che l’affidamento di che trattasi è di importo inferiore ad € 5.000,00 per cui questo 
Comune può procedere autonomamente anche mediante affidamento diretto senza obbligo di 
ricorso a Consip-Mepa, né a soggetti aggregatori centrali di committenza, strumenti telematici di 
negoziazione, ecc., ai sensi dell’art,1 comma 450, della Legge n. 296/2006;  

Ritenuto opportuno, alla luce di quanto sopra esposto, procedere all’affidamento dell’incarico di 
che trattasi e di provvedere all’assunzione del relativo impegno; 

DETERMINA 

Per le motivazioni espresse in narrativa che qui si intendono integralmente trascritte, 

1. di affidare alla ditta Baroni Alessandro con sede a Cuceglio (TO) in via Cascina Grecia sn – C.F. 
BRNLSN04D05L219G – P.I. 12716550012, l’incarico per un intervento di recupero salma 
avvenuto sul territorio comunale per una spesa pari ad € 300,00 esente IVA (di cui € 2,00 
marca da bollo); 

2. di impegnare, la spesa derivante dal presente atto, pari a complessivi € 300,00 con 
imputazione al cap. 1043/1 del Bilancio di previsione 2025/2027, competenza 2025; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

3. di dare atto che ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 e smi, ai fini della 
tracciabilità dei flussi finanziari, il Codice Identificativo Gara (CIG) risulta essere il seguente: 
B720A1E10C; 

4. di dare atto che sono state effettuate le verifiche previste dall’art. 183, comma 8, del D. Lgs. n. 
267/2000, e che, stante l’attuale situazione di cassa dell’Ente, i pagamenti conseguenti il 
presente impegno di spesa risultano compatibili con i relativi stanziamenti di bilancio e con le 
regole di finanza pubblica;  

5. di dare atto che il presente provvedimento ha efficacia immediata e viene affisso all’Albo 
Pretorio per 15 giorni consecutivi ai fini della generale conoscenza e si procederà altresì alla 
pubblicazione nella sezione “Amministrazione Trasparente” del sito internet del Comune in 
attuazione di quanto previsto dal D. Lgs. n. 33/2013. 

 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio  
F.to OTTOGALLI Massimo 

 

 
 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Settimo Rottaro.  Responsabile Procedimento: MANCUSO Paola  (D.Lgs. n. 39/93 
art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line.

COPIA 
 

Settimo Rottaro, lì 21/10/2025 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO AMMINISTRATIVO 

 
Vista la determina che precede attesta la regolarità contabile e la copertura finanziaria ai sensi 
dell’art. 151 comma 4 del D. Lgs. 18/08/2000 n. 267 

 

 
 

 
ALBO PRETORIO INFORMATICO 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente determinazione è in corso di pubblicazione in elenco all’Albo pretorio informatico del 
Comune per 15 giorni consecutivi con decorrenza 23/10/2025. 
come prescritto dall’art. 32 della legge 18/6/2009 n. 69  
 
Settimo Rottaro  lì 23/10/2025 

 
 

 

 

CIG Anno Imp Codice Macroagg Voce Cap. Art. Importo € 
B720A1E10C 2025 175 01021 103 140 1043 1 300,00 

 Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 F.to  Massimo Ottogalli 

 

 Il Responsabile della Pubblicazione 

 F.to Dr. Calvetti Claudio 

 

Copia conforme all'originale ad uso amministrativo 
 
Settimo Rottaro, lì  23/10/2025 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 
  * 


